
E t 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Bo. 91-2-5-3-EAL 0002012 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECETON Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, Ssegén Resolución No 91-1-S5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CSONSIDERANDO: 

BUE, mediante aeaorando No SC-[C-91-148 de 8 de Julio de 1991 de Ja Dirección 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 
AMBIENTALID C.A., expediente No. 41270-84, no ha resitido oportunasenteEopias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 
sesorias e informes de los adainistradores y de los organismos de fiscalización; 
la nómina de los adainistradores, representantes legales y socios y accionistas; 
informes de auditoria externa, en el caso que proceda; y más documentos Nexigidos 
por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990, 

QUÉ, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente iaponer 

multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-I-5-2-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1971, se regula el valor de la sanción 
económica a aplicar. ES 

A 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor BASILIOD RAMIREZ FERNANDO, 
administrador de AMBIENTALID C.A., la multa de TRECE MIL TRESCIENTOS TREINTA 
00/100 SUCRES (5/.13.330,00), por ño haber remitido oportunamente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, 

svulta que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al señor BÁSILIO RAMIREZ FERNANDO, en forsa legal 
ep el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 
original de la presente Resolución. 

    

    

ARTIEULD — TERLERD.- EJELUTORIADA esta resolucion, se enitirá el titulo de crédito 
Fespectivo y se procederá a su re a en el téraino de la Ley. 

COMUNIDUESE.- DADA Y firmada dencia de Compañias en buayaquil, 

BS ETA ( 
    

la Superint 
     

sd ESCOBEDD $ 631 SER PISO. —TELEFOND: 310108, 
CMV /EdeM 

91.09.22,


